Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

EDITAL Nº 010/2025 - Orçamento G5 Facilities
Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br> 8 de setembro de 2025 às 10:06
Para: Contato | G5 Facilities <contato@g5facilities.com.br>

Assunto: Comunicação de Inabilitação – Edital nº 10/2025

Prezados Senhores,

Em atenção ao Processo nº 202500026 referente ao Edital nº 10/2025, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação continuada de serviços de limpeza, conservação, manutenção predial,
copeiragem e recepção, comunicamos que, após análise da documentação apresentada, a empresa G5
FACILITIES LTDA (CNPJ nº 51.893.358/0001-21) foi inabilitada.

Conforme disposto no item 5 – Da Habilitação, do Edital e Termo de Referência, verificou-se que não foram
apresentados/comprovados os seguintes documentos obrigatórios:

Certidões de regularidade fiscal e trabalhista (Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista);

Certidão Negativa de Falência ou Concordata;

Atestado ou Certidão expedida por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove a execução de
contrato semelhante, com período mínimo ininterrupto de 12 (doze) meses.

Dessa forma, restou configurado o descumprimento das exigências editalícias, resultando na inabilitação da
empresa.

Agradecemos a participação e permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ronan da Silva Oliveira Ramos
Gerência de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]

08/09/2025, 10:07 E-mail de Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - EDITAL Nº 010/2025 - Orçamento G5 Facilities

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c875fe28db&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-8549969972352493535&simpl=msg-a:r-8549969972… 1/1